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Hyvät ystävät, sukulaiset ja Botswanan ja eteläisen Afrikan työn tukijat
Eteläisen Afrikan kesä jatkuu täällä. Olemme saaneet sateita, ja joillakin alueilla niitä on tullut runsaasti.
Ruoho kasvaa hyvin, liikaakin joidenkin mielestä. Helteiset viikot sateiden välillä ovat polttaneet kasvavan
sadon ainakin Gaboronen länsipuolella. Vaikka asun esikaupunkialueella, lähellämme on pieni maapalsta,
jonka kasvit selvisivät kuivuudesta ja kasvavat jälleen hyvin sateiden jatkuessa. Maanviljely Botswanassa on
hyvin altista säiden vaihteluille. Harvalla on varaa hankkia porakaivo, eikä sen vedellä pystyisi kastelemaan
pientilojen maissi- ja durrapeltoja.

Angolan kummioppilaiden kuulumisia
Kävin Etelä-Angolassa Shangalalassa ja Martti Luther -
koululla tapaamassa kummilapsiohjelman koordinaattoria
Justina Nghilimea ja koululaisia.

Tukemamme oppilaat, 36 tyttöä ja 22 poikaa, asuvat
asuntoloissa ja käyvät yläkoulua ja lukiota Kunenen
läänissä. Koulu sijaitsee Kunene-joen varrella maaseudulla.
Lapset ja nuoret tulevat perheistä, joilla ei ole itse varaa
kouluttaa lapsia. Monet näistä nuorista asuvat pienissä
kylissä, joiden lähistöllä on vain alakouluja.

Angolassa viime vuoden väestönlaskennan pohjalta
tehtyjen tilastojen mukaan 58 prosenttia 12–18-vuotiaista
lapsista ja nuorista ei pääse kouluun. Varsinkin
yläkouluista on puutetta. Monen lapsen ja nuoren toiveena
on saada koulutusta ja ammatti, jotta he voivat tukea
perhettään ja yhteisöjään.

Martti Luther -koululla on saatu toimimaan vesipumppu ja
sähkögeneraattori. Ne olivat pitkään rikki, eikä varaosia

tahtonut löytyä. Nyt koululaisten ei tarvitse enää kulkea läheiselle joelle hakemaan vettä. Vesihanoista tulee
jokivettä, joka kelpaa kylpemiseen ja vaatteiden pesuun. Myös koulun leipomo toimii taas, ja leipää
leivotaan koululaisille ja myyntiin. Minäkin sain maistaa koulun omaa tuoretta leipää.

Paastonaikaa
Gaboronen seurakunnan kirkossa vietettiin tuhkakeskiviikon messua ja siellä saimme tuhkaristin otsaamme.
Mukana on nuoria, vanhoja ja myös lapsiperheitä. Paaston aikana seurakuntalaiset kokoontuvat myös joka
torstai paastonajan hartaushetkeen.

Kyselin Gaboronen seurakunnan papilta hänen ajatuksiaan siitä, mitä usko merkitsee Botswanassa. Pastori
Hendrick Manyoro puhui uudesta taivaasta ja uudesta maasta, Ilmestyskirjan 21. luvun alku on hänelle
mieluinen raamatunkohta. Botswana kehittyy, mutta vanhat uskomukset ja tavat pitävät pintansa. Monet näistä
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perinteistä tukevat kunnioittavaa suhtautumista toisiin ihmisiin ja luontoon. Kehitys, joka on monella tavalla
hyvää, tuo myös mukanaan itsekkyyttä. Pastori Manyoro sanookin: ”Meidän vanha elämäntapamme ei enää
ole tärkeä, vaan uusi elämä, johon kuuluu rakkaus ja kunnioitus, rauha ja anteeksiantamus ja omastaan
jakaminen.”

Mistä botswanalaiset saavat toivoa? Kaivostoiminnan tuoma hyvinvointi näyttää rapistuvan koronan jälkeisenä
aikana ja timanttien hintojen alenemisen vuoksi. Botswanassa keskitulo on suhteellisen korkea, mutta sitä
selittävät suuret tuloerot: maassa on kourallinen upporikkaita, pienenevä keskiluokka, kun taas monet joutuvat
sinnittelemään ja tulemaan juuri ja juuri toimeen pienellä palkalla. Monet nuoret jäävät vaille jatko-

opiskelupaikkaa, eikä korkeakoulutetuille ole aina tarjolla
työtä.

Pastori Manyorolle toivo tulee Jeesuksen
ylösnousemuksesta. Jeesus tuli maailmaan tekemään
rauhan ja sovinnon ihmisten ja Jumalan välille. Hän tuli
vapauttamaan meidät rajoista ja rajoituksistamme. Hän
kuoli ristillä ja nousi kuolleista. Meidän toivomme
perustuu elävään Jumalaan, johon uskomme. Jeesus elää!
Paaston aikanakin pääsiäisen toivo on läsnä.

Lopuksi pastori Manyoro lähettää nuorille viestin: ”Voit
elää niin kuin haluat, mutta lopulta Jumala näkee kaikki
teot ja joudumme niistä vastuuseen. Jumalan sana,
Raamattu, antaa meille neuvoja elämäämme ja tukea, kun
elämme vaikeita aikoja. Se lohduttaa ja johdattaa meitä.
Jo nuorena voi alkaa valmistautua vastuullisiin tehtäviin.
Jumala antaa meille kaikille, myös teille nuorille paljon
hyvää, josta me kaikki saamme antaa ja jakaa muille.”

Heikot ovatkin vahvoja
Joudun olemaan usein epämukavuusalueella, kun kuljen Angolan ja muiden eteläisen Afrikan kaupunkien
kaduilla ja maaseutujen kylissä. Kaupunkien keskustoissa näkyy vaurautta, mutta mitä kauemmas keskustasta
menen, sitä kapeammiksi käyvät kadut ja asumukset ovat vaatimattomia. Kohtaan monenlaisia kaupustelijoita
ja avunpyytäjiä.

On kohdattava ihmisten todellisuus, puute ja vaikeat elämäntilanteet ja mietittävä, miten ne minuun
vaikuttavat. Näenkö kadulla kulkijan ihmisenä, Jumalan luomana? Hänelläkin on ihmisarvo, vaikka hän

Pastori Manyoro laulaa mielellään.
Jumalanpalveluksen kuoroesitysten aikana hän laulaa
seurakunnalle yhdessä perheensä ja ystäviensä
kanssa.
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joutuukin kamppailemaan jokapäiväisen elantonsa eteen ja kantamaan huolta siitä, miten pystyy ruokkimaan
lapsensa. Vaikka hänellä ei olekaan yhtä paljon kuin minulla, vaikka hänen tapansa ja taustansa on erilainen,
olemme silti saman arvoisia Jumalan edessä.

Onko ihmisarvo siinä, mitä meillä on ja mitä pystymme antamaan toisille? Ihmisyys voikin olla sitä, miten
suhtaudumme toisiin ihmisiin. Ihmettelen monen puutteessa elävän vieraanvaraisuutta ja ystävällisyyttä. Se
saa miettimään, olenko tyytyväinen siihen, mitä minulla on. Kun omistaa paljon, siitä on vaikea jakaa. Mutta
samalla kun jakaa, on myös avannut kätensä vastaanottamaan. Virren 428 (Kiitos suuren Kuninkaan)
5. säkeistö kääntää ajattelun antajasta ja saajasta päälaelleen:

Tässä valtakunnassa
ovat heikot vahvoja,
sairas terveen parantaa,
saaja auttaa antajaa.

Rukoilemme:

 Angolan ja Botswanan kirkkojen työn puolesta ja erityisesti lasten ja nuorten puolesta.
 Sopivia sateita eteläisen Afrikan alueella, että ihmiset saisivat pelloiltaan satoa.
 Oikeaa asennetta omaisuuteen ja vieraanvaraisuuteen, nöyryyttä ja anteliasta ja vastaanottavaa mieltä

meille kaikille.

Kiitos teille jälleen tuestanne ja rukouksistanne. Ne kantavat täällä. Hyvää kevättalvea teille kaikille ja
riemullista pääsiäistä!

Maria

Kuvat: Maria Stirling ja Teija Lievonen

Maria Stirling
Asiantuntija, kirkollinen työ ja
hankehallinto
Olen toiminut Botswanan luterilaisessa
kirkossa musiikkityön
ja kristillisen kasvatuksen
koordinaattorina.
Nyt vastaan hankehallinnosta
Namibiassa sekä kahdesta koko
eteläisen Afrikan alueella
toteutettavasta hankkeesta. Angolan
työtä seuraan vielä hetken.

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon 58735 tai
tilisiirrolla FI38 8000 1400 1611 30. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.


